
    

UCHWAŁA NR XXII/181/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

Z DNIA 26 MARCA 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w 

zakresie  obrony prawdy, godności i wolności człowieka w związku z wprowadzonymi przez Rząd 

Polski obostrzeniami w związku z pandemią COVID-19.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 

713 ze zm.)  w zw. z  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. 

U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska w Raciążu uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 20 grudnia 2020 r., (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Raciążu 20 grudnia 

2020 r.), w sprawie podjęcia uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka i zniesieniem na 

terenie Gminy wszelkich wprowadzonych obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 i zakazu 

realizowania dalszych obostrzeń w zakresie podejmowana pracy, odmawia się jej uwzględnienia.  

 

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Raciążu, zobowiązując go do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                           /-/ Paweł Chrzanowski 

 

      

   

 

 

  



 Strona 2  

Uzasadnienie 

do uchwały nr XXII/181/2021 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

W dniu 20 grudnia 2020 r.,  drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Miejskiego w Raciążu  do Rady 

Miejskiej w Raciążu wpłynęła petycja dotycząca podjęcia przez Radę Miejską uchwały o treści wskazanej 

w petycji w zakresie obrony prawdy, godności i wolności człowieka w związku z wprowadzonymi przez 

Rząd Polski obostrzeniami w związku z pandemią COVID-19, w szczególności żądaniem karania wszelkiej 

dyskryminacji sanitarnej obywateli, w tym ze względu na: zaszczepionych i niezaszczepionych, na 

noszących maseczki i nie noszących maseczek, na płacących gotówką i płacących kartami płatniczymi, a 

także zagwarantowania obywatelom bezwarunkowego dostępu do wszystkich ogólnych dóbr publicznych 

w tym do: służby zdrowia, szkolnictwa, kultury itp. oraz do bezwarunkowej obsługi i pracy w instytucjach 

i w firmach państwowych i prywatnych na terenie Gminy. 

 

 

Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ. Petycja została skierowana do Rady Miejskiej w Raciążu w zakresie przygotowania                                                

i przedstawienia Radzie Miejskiej projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia.  

 

Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Petycji, Skarg i Wniosków w dniu 11 marca 2021 r.  

 

Komisja jednogłośnie uznała, że petycja nie powinna zostać uwzględniona ani w całości ani w części,                         

z uwagi na poniższe argumenty.  

 

Jednostki samorządu terytorialnego jak i ich organy w Polsce z mocy prawa zobligowane są do 

respektowania stanowionego prawa. Wszystkie podejmowane działania mające na celu ochronę zdrowia 

obywateli jest uregulowane odpowiednimi przepisami prawa. Rada Miejska w Raciążu zatem nie dostrzega 

zagrożenia w działaniach organów Państwa w zakresie wskazanym w petycji.  

 

W ocenie organu podejmowane działania nie mają charakteru dyskryminującego. 

 

Organy jednostki samorządu terytorialnego nie mają również podstaw do podejmowania działań 

wskazanych w proponowanej w uchwale w zakresie m. in. zawieszenia działalności, przymusowego 

zamknięcia i nacjonalizacji jakichkolwiek podmiotów w związku z brakiem stosowania podjętej uchwały. 

Organy administracji publicznej mogą działać na podstawie przepisów prawa i zgodnie z nimi. 

 

 

Po rozpatrzeniu petycji oraz powyższego stanowiska Komisji Petycji, Skarg i Wniosków, Rada Miejska 

podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Rada Miejska w Raciążu nie znajduje podstaw do podjęcia działań wskazanych w petycji z dnia 20 grudnia 

2020 roku.  


